
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070900216

216

Nº 128, sexta-feira, 9 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2021

Processo Administrativo nº 201/2021. Modalidade: Pregão Presencial nº 019/2021. Objeto:
Contratação de empresa especializada fornecimento de Equipamentos de informática,
visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São Félix. Tipo:
Menor Preço Global Empresa Vencedora: Suprintech Informática & Tecnologia Ltda Lote
Único - R$156.460,00 (Cento e Cinquenta e Seis Mil, Quatrocentos e Sessenta R e a i s ) Ed s o n
Luiz Moreira Costa Pregoeiro Nos Termos do Parecer Jurídico, Homologo A Presente
Licitação, Para Que Produza Seus Efeitos Jurídicos.

São Félix, 7 de julho de 2021.
ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2021

Processo Administrativo nº 3426/2021.
A CPL do município torna público o Credenciamento nº 002/2021, cujo objeto

é credenciar pessoa jurídica especializada na área de saúde para a prestação de serviços de
Exames Laboratoriais para atender Secretaria Municipal de Saúde - SMS, Município de
Simões Filho, Bahia, compreendendo coleta, análise e entrega dos respectivos resultados,
observando os prazos e procedimentos. A abertura dos envelopes ocorrerá no dia
30/07/2021, às 09:00hs, no Auditório da Comissão Permanente de Licitação - COPEL do
Município de Simões Filho/BA, situada à Praça 07 de Novembro, nº 359, Centro - Simões
Filho - Bahia. CEP 43.700-000. Informações através do telefone 3296-8399 e na Sala da
Copel. Aquisição do Edital através do portal: http://www.simoesfilho.ba.gov.br

ISACARLA DOS SANTOS SILVA
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Menor preço global. Objeto: serviços relativos a manutenção preventiva, corretiva,
adequações e reforma de prédios públicos municipais na Sede, Zona Rural e Distritos, com
fornecimento de materiais, mão de obras e equipamentos/ferramentas. Dia 27/07/21 às
10h. Edital: http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/ pmterranova/licitacoes.
Informações: na CPL, tel. 7532382061/2062 ou e-mail: licitacao@terranova.ba.gov.br.

Terra Nova-BA, 7 de julho de 2021.
EDER SÃO PEDRO MENEZES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2021 - FSVC

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 22/07/2021 às 14:30h, horário de
Brasília. Objeto: Aquisição de material para coleta de amostras biológicas, conforme edital.
Disputa e Edital: www.licitações-e.com.br. Inf.:(77)3420-6246. Mª de Fátima S. de Oliveira.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2021 - FSVC

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 23/07/2021 às 14:30h, horário de
Brasília. Objeto: Aquisição de nutrição parenteral, conforme edital. Disputa e Edital:
www.licitações-e.com.br. Inf.:(77)3420-6246. Mª de Fátima S. de Oliveira.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2021 - FSVC

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 26/07/2021 às 14:30h, horário de
Brasília. Objeto: Aquisição de produtos para lavagem e secagem de roupas, conforme
edital. Disputa e Edital: www.licitações-e.com.br. Inf.:(77)3420-6246. Mª de Fátima

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2021 - FSVC

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 22/07/2021 às 14:30h, horário de
Brasília. Objeto: Aquisição de fórmulas e suplementos infantis, conforme edital. Disputa e
Edital: www.licitações-e.com.br. Inf.:(77)3420-6246. Bárbara Thaiane S. de Brito.

Em, 7 de julho de 2021
DIOGO GOMES DE AZEVEDO FEITOSA

Diretor Geral

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

A Prefeitura Municipal de Wanderley - BA, por seu pregoeiro nomeado pelo decreto
nº. 068/2021 comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº. 020/2021, no dia 22 de julho de 2021, às 09:00h, cujo objeto é a aquisição de 2 VEÍCULOS
TIPO PICK-UP PEQUENA, CABINE DUPLA, NOVO, ZERO KM, PRIMEIRO EMPLACAMENTO,
destinadas a Secretaria Municipal de Assistência Social. Edital completo na sede da Prefeitura,
Av. Claudino Barreto Rios, 80, centro, Wanderley - BA e no site www.bll.org.br. Maiores
informações pelo tel: (77) 3626-1122 ou e-mail: licitaçoeswanderley@gmail.com.

Wanderley - BA, 9 de julho de 2021.
ANDRÉ BENTO PEREIRA DE SOUZA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇO Nº 2105.01/2021-TP. Extrato da Ata da Sessão Suplementar. OBJETO:
Contratação de serviços de restaurações de estradas vicinais dos trechos: Juritianha -
Mirindiba - Lagoa Dantas; Mirindiba - Aroeira no Município de Acaraú/CE. MODA L I DA D E :
Tomada de Preço Nº 2105.01/2021-TP. Aos 07 (sete) dias do mês de Julho do ano de 2021,
às 09h30min (nove horas e trinta minutos), reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação
do Município de Acaraú, Ceará, em sua sala de sessões localizada na Rua Major Coelho, Nº
185, Centro, Acaraú-CE, composta por: TIAGO FONTELES SOUZA - Presidente, JA CÓ
EXPEDITO DE LIMA NETO e ANA MARIA NASCIMENTO MELO - Membros, reuniram-se para
continuidade do processo descrito, para abertura das propostas de preços do certame em
epígrafe. O Presidente inicia a sessão com a demonstração sobre a Classificação das
Propostas, ficando da seguinte maneira: HABILITADAS: J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI,
CNPJ: 29.421.445/0001-27, CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA ,
CNPJ: 72.432.727/0001-59; COPA ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 02.200.917/0001-65; MV & R

LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO - EIRELI, CNPJ: 19.732.774/0001-35; CONSTRUTORA E & J, CNPJ:
41.634.619/0001-35. Nesse momento o presidente, em sessão pública, realiza a abertura
dos envelopes das propostas, onde apenas a Comissão Permanente estava presente. Após
rubricarem as propostas, o presidente anuncia que a documentação será encaminhada ao
setor de engenharia da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Acaraú-CE para a devida
análise de Carta Proposta, Planilha Orçamentária, Composição de preços unitários e BDI,
passando a informar que publicará o resultado do julgamento nos mesmos meios de
divulgação, ficando aberto a partir da data de publicação prazo recursal, conforme artigo
109, inciso I alínea "a". Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente
certame, do que para constar, foi lavrada a presente ata, que será assinada pelos membros
da Comissão Permanente de Licitação. Acaraú-CE, dia 07 de Julho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.07.07.01- PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Acopiara - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
tombada sob o nº 2021.07.07.01- PE, do tipo menor preço tendo como objeto: aquisição
de condicionadores de ar, destinados às escolas da rede municipal de ensino, de acordo
com os termos de compromissos PAR Nº 202003467-5 e PAR Nº 202003469-5, com o
Ministério da Educação - FNDE, através da secretaria de educação do município de
Acopiara-CE, conforme especificações contidas no projeto básico/termo de referência em
anexo ao edital, o edital está disponível no endereço eletrônico: www.bll.org.br e
www.tce.ce.gov.br, com o prazo de cadastramento das propostas até o dia 23 de Julho de
2021 as 09:00min, abertura das propostas as 09:10min e a fase da disputa de lances as
10:00min (horário de Brasília), o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, Centro
Administrativo, situada a Avenida José Marques Filho, nº 600, Aroeiras- Acopiara - Ceará.
Maiores informações no endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00h e através do e-
mail: licitaacopiara@hotmail.com.

ACOPIARA/CE, 8 de julho de 2021
ANTÔNIA ELZA ALMEIDA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.04.07.001-SEDUC

A Comissão de Licitação torna público o Resultado do Julgamento das Propostas
de Preço referente a Tomada de Preços Nº 2021.04.07.001-SEDUC, cujo OBJETO é a
Contratação de empresa para construção de uma escola de 06 salas de aula com quadra
coberta padrão FNDE, no Município de Aiuaba, conforme TC Nº 202004126-1 e projeto em
anexo, a saber: CLASSIFICADAS: LOC & SERV LTDA; LORISO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA. DESCLASSIFICADAS: WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP; ABRAV
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI EPP; LIMPAX CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA; PROJEMAQ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME; MOTIVA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI; CRV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; ELETROCAMPO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA; Fica aberto, a partir da data desta publicação, o prazo recursal
previsto no artigo 109, inciso I, alínea "b", da Lei de Licitações.

Aiuaba-CE, 8 de Julho de 2021.
JOÃO PAULO CARDOSO SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.15.1

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Altaneira/CE, torna público, que
fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2021.06.15.1, Sendo o Seguinte:
as Empresas PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, vencedora junto aos lotes 01 e 03,
ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO
EIRELI, Vencedora Junto aos Lotes 02, 04, 05 e 06, por Terem Apresentado Melhores
Ofertas, Sendo as Mesmas Declaradas Habilitadas por Cumprimento Integral às Exigências
do Edital Convocatório. Maiores Informações na Sede da Comissão de Licitação, sito na Rua
Dep. Furtado Leite, 272 - Centro, Altaneira/CE, pelo Telefone (88) 92062200, no horário de
08:00 às 12:00 horas ou ainda através da Plataforma Eletrônica bllcompras.com.

Altaneira/CE, 8 de julho de 2021.

DAMIÃO MALAQUIAS DE SOUSA JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021/07.08.019 SRP

O Município de Aratuba, através da Secretaria Municipal de Educação Básica,
por meio da Pregoeira Oficial desta Municipalidade, torna público que a partir do dia 12 de
Julho de 2021 às 10:00hs (horário de Brasília) através do endereço eletrônico
www.bllcompras.org.br - Acesso identificado no link especifico, e sessão pública por meio
de comunicação via internet, iniciara os procedimentos de recebimento das propostas de
preços, encerrando no dia 23 de julho de 2021 às 10:00hs o procedimento de recebimento
das propostas. A partir das 10:00hs do dia 23 de julho de 2021 dará início a abertura das
propostas e em seguida a partir das 10:30 iniciará a formalização dos lances e documentos
de habilitação da licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021/07.08.019 SRP, que
tem como objeto a Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Gêneros
Alimentícios destinados a Composição da Merenda Escolar dos Alunos da Rede Pública do
Município de Aratuba, conforme Projeto Básico/Termo de Referência anexo ao edital,
Informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Júlio Pereira, nº 304, Centro,
CEP 62.672.000, Aratuba, Ceará, endereço eletrônico do Setor de Licitação:
aratubalicitacao@gmail.com.

Aratuba - CE, 8 de julho de 2021.
RAQUEL FERREIRA DE PAIVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO
AVISO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.04.19.1

O Presidente da C. P. L. de Barro/CE no uso de suas funções, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento final, sendo o seguinte: a
empresa AR Empreendimentos, Serviços e Locações EIRELI sagrou-se vencedora da presente
licitação, com proposta no valor global de R$ 356.703,24 (trezentos e cinquenta e seis mil
setecentos e três reais e vinte e quatro centavos). Fora destacado que algumas empresas tiveram
suas propostas desclassificadas, sendo as seguintes: A L S Construções, Serviços e Eventos EIRELI
e J de Fonte Rangel EIRELI. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, situada na Rua
José Leite Cabral, n° 246, Centro, na cidade de Barro/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas.

Barro/CE, 8 de julho de 2021.
MARCELO PEREIRA DE OLIVEIRA

Presidente


		2021-07-09T10:02:43-0300




